
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO ETNINĖS KULTŪROS PLĖTROS 2011–2014 METŲ 

PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2011 m. sausio 27 d. Nr. T-1 

Pakruojis 

 

 

            Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010 m. birţelio 28 d. įsakymu Nr. 

V-363 (Ţin., 2010, Nr. 74-4085) patvirtinta Etninės kultūros plėtros 2010–2014 metų programa, 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ţ i a: 

             Patvirtinti Pakruojo rajono etninės kultūros plėtros 2011–2014 metų programą (pridedama). 

 

 

 

 

 

 

Meras                  Saulius Gegieckas 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos 2011 m. sausio 27 d.  

sprendimu Nr. T-1 

 
 

 

 

PAKRUOJO RAJONO ETNINĖS KULTŪROS PLĖTROS 2011–2014 METŲ 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 
 

 

Programos tikslas – sutelkus švietimo, kultūros specialistų ir rajono bendruomenės pastangas, 

sudaryti prielaidas etninės kultūros vertybėms išsaugoti, teigiamam augančios kartos poţiūriui į krašto etninę 

kultūrą ir savitumą ugdyti, didinti bendruomenės suvokimą apie krašto etninės kultūros vertybes ir jų 

reikšmę krašto  bendruomenės ir individo gyvavimui. 

Programos uždaviniai – formuoti suaugusiųjų, vaikų ir jaunimo etninio kultūrinio tapatumo jausmus, 

stiprinti etninės kultūros vertybių svarbos suvokimą visuomenėje, sudaryti sąlygas etninės kultūros sklaidai, 

gyvosios tradicijos išsaugojimui, stiprinti įstaigų, saugančių etninės kultūros vertybes, materialinę bazę, 

sukauptų etninės kultūros vertybių apsaugą, skatinti etninės kultūros sąveiką su kitomis rajono socialinės ir 

ekonominės raidos sritimis. 

 

Uždaviniai Priemonės pavadinimas Atsakingas 

vykdytojas 

Vykdymo 

terminas 

metais 

Preliminarus 

lėšų poreikis 

vieniems 

metamas 

(tūkst. litų) 

1. Formuoti vaikų ir 

jaunimo etninio kultūrinio 

tapatumo jausmus. 

Stiprinti etninės kultūros 

vertybių suvokimą 

visuomenėje. 

1.1. Parengti edukacines 

programas, skirtas etninės 

kultūros sklaidai 

savivaldybės 

Kultūros ir 

Švietimo 

skyriai 

2011–2014         - 

1.2. Organizuoti etninės 

kultūros krypties vaikų 

vasaros dienines stovyklas 

mokyklose 

Švietimo 

skyrius, rajono 

mokyklos 

2011–2014 10 000 Lt 

1.3. Plėsti mokyklose 

neformalaus ugdymo – 

etninės kultūros ir 

kraštotyros – būrelių veiklą 

Švietimo 

skyrius, rajono 

mokyklos 

2011–2014  Iš lėšų, skirtų 

neformaliam 

ugdymui      

1.4. Įtraukti į edukacinių 

programų pamokas 

tautodailininkus, folkloro 

atlikėjus, etninės kultūros 

pateikėjus 

Kultūros, 

Švietimo 

skyriai, 

muziejai 

2011–2014       - 

1.5. Surengti seminarus 

kraštotyros ir etninės 

kultūros būrelių vadovams 

Pakruojo 

suaugusiųjų ir 

jaunimo 

švietimo 

centras 

2011 ir 2014    500 Lt 

1.6. Dalyvauti vaikų ir 

jaunimo kūrybos konkurse 

„Tramtatulis“ ir folklorinių 

šokių konkurse „Patrepsynė“  

Švietimo ir 

Kultūros 

skyriai, rajono 

mokyklos, 

folkloro 

ansamblių 

vadovai 

2011–2014    500 Lt 



 1.7. Tęsti „Atţalyno“ 

gimnazijoje rengiamas 

„Lietuvių liaudies amatų 

dienas“ 

„Atţalyno“ 

gimnazija 

2011–2014 1000 Lt 

1.8. Surengti seminarus 

kraštotyros ir etninės 

kultūros būrelių vadovams 

Pakruojo 

suaugusiųjų ir 

jaunimo 

švietimo 

centras 

2011 ir 2013 Iš mokinio 

krepšelio 

lėšų, skirtų 

kvalifikacijai 

1.8. Organizuoti rajonines 

kraštotyros konferencijas, 

per kurias būtų aptarti 

mokinių atlikti darbai 

Švietimo 

skyrius 

2011 ir 2013  1000 Lt 

2. Sudaryti sąlygas etninės 

kultūros sklaidai, gyvosios 

tradicijos išsaugojimui   

2.1. Atrinkti rajono 

nematerialaus paveldo 

vertybes ir informaciją apie 

jas patekti į Nematerialaus 

kultūros paveldo vertybių 

registrą  

Kultūros 

skyrius 

2011–2014  

2.2. Organizuoti dokumentų 

parodų ciklą bibliotekose 

„Etninė kultūra ir jos 

puoselėtojai“ 

    2.2.1. „Senieji liaudies 

muzikantai“; 
    2.2.2. „Liaudies dainų 

pateikėjai“ 

    2.2.3. „Smulkiosios 

tautosakos pateikėjai“ 

Pakruojo rajono 

savivaldybės 

Juozo 

Paukštelio 

viešoji 

biblioteka   

 

 

 

 

2011–2013 500 Lt 

2.3. Geriausio renginio, 

skirto kalendorinei šventei, 

konkursas rajono 

bibliotekose 

Pakruojo rajono 

savivaldybės 

Juozo 

Paukštelio 

viešoji 

biblioteka   

 

2012  500 Lt  

2.4. Organizuoti tautodailės 

darbų parodas 

Kultūros 

skyrius, rajono 

kultūros 

įstaigos, 

ugdymo įstaigų 

muziejai 

2011–2014  

2.5. Kasmet organizuoti 

regiono folkloro šventę 

„Ţiemgala“ 

Kultūros 

skyrius 

2011–2014 3 000 Lt 

2.6. Organizuoti Jurginių 

šventę, pakviesti į juos vaikų 

folkloro ansamblius iš 

Latvijos 

Kultūros 

skyrius 

2011–2014 500 Lt 



2.7. Rengti bendrus rajono 

kultūros įstaigų darbuotojų 

pasitarimus, mokymus 

etninės kultūros, tradicinių 

vertybių sąvado rengimo, 

tautinių gaminių, paslaugų 

bei meistrų sertifikavimo 

klausimais     

Kultūros 

skyrius 

2011–2014 500 Lt  

3. Stiprinti įstaigų, 

saugančių etninės kultūros 

vertybes, materialinę bazę, 

sukauptų etninės kultūros 

vertybių apsaugą 

3.1. Skirti lėšų pavieniams 

pateikėjams, etninės kultūros 

šventėms fiksuoti, 

etnokultūrinei medţiagai 

perkelti į elektronines 

laikmenas 

Kultūros 

skyrius 

2011–2014 1000 Lt 

 3.2.pagal finansines 

galimybes skirti lėšų 

tautiniams rūbams įsigyti:  

– Linkuvos gimnazijos 

jaunimo šokių kolektyvui; 

– Linkuvos kultūros 

centro folkloro 

ansambliui „Linkava“; 
– Bardiškių kultūros namų 

folkloro ansambliui 

„Berţutėlis“ 

 

 

 

 

Linkuvos 

gimnazija,   

 

Linkuvos 

kultūros centras 

 

 

 

 

 

2012 

 

 

2013 

 

 

2014 

 

 

 

11 000 Lt 

 

 

14 000 Lt 

 

 

12 000 Lt 

 

 3.3. Skirti lėšų metodinei 

literatūrai įsigyti (rajono 

kultūros įstaigoms) 

Savivaldybės 

administracija 

2011–2014 200 Lt 

 3.4. Kasmet restauruoti 

Pakruojo krašto muziejaus 

„Ţiemgala“ ir mokyklų 

muziejuose esančius 

eksponatus 

Savivaldybės 

administracija 

2011–2014 5 000 Lt 

 3.5. Tęsti Pakruojo krašto 

muziejaus „Ţiemgala“ 

pastato remonto darbus 

Pagal 

Vyriausybės 

investicijų 

programą 

2011–2012  

 3.6. Skirti lėšų „Atţalyno“, 

Linkuvos gimnazijų, 

Rozalimo vidurinės, 

Klovainių pagrindinės 

mokyklų muziejams įrengti, 

archyvų ir eksponatų 

apsaugai 

Švietimo 

skyrius  

2012-2014 Pagal 

pateiktas 

sąmatas 

4. Skatinti etninės kultūros 

sąveiką su kitomis rajono 

socialinės ir ekonominės 

raidos sritimis. 

4.1. Skatinti rajono folkloro 

ansamblius rengti programas, 

atspindinčias rajono 

tradicijas, papročius, ir jas 

pristatyti rajono svečiams, 

turistams, skatinti 

ansamblius reprezentuoti 

rajoną uţ jo ribų   

Kultūros 

skyrius, 

folkloro 

ansamblių 

vadovai 

2011–2014 1 000 Lt 



4.2. Bendrauti su kaimo 

bendruomenėmis, 

nevyriausybinėmis 

organizacijoms rengiant ir 

įgyvendinant projektus, 

susijusius su vietos 

tradicijomis, kulinarinio 

paveldo, amatų gaivinimu, 

kultūros objektų   

išsaugojimu, prieţiūra ir 

pritaikymu turizmui bei 

viešosioms reikmėms  

Kultūros 

skyrius 

2011–2014  

 

____________________________________ 

 


